



Kedves Kollégák!

A Budapesti Szociális Szakmatámogatási Hálózat (röviden BuSZSZH) hírlevelét küldjük nektek. A BUSZSZH a Területi Szakmatámogatási Rendszer fővárosi konzorciuma. A hírlevelet minden fővárosi szociális intézménybe és gyermekvédelmi alapellátást nyújtó intézménybe elküldjük.

Megjelentek kiadványaink

„Kutatás a budapesti hajléktalanságban és mentális zavarral élő emberek helyzetéről” – A tanulmánykötet és a kapcsolódó előadások online elérhetőek

A kutatás célja a budapesti hajléktalanságban és pszichiátriai betegséggel, illetve mentális zavarral élő emberek helyzetének jobb megértése, a kapcsolódó támogatórendszerek vizsgálata volt. A 2022. október – 2023. október közt zajló kutatás a Semmelweis Egyetem Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinikája, a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egészségügyi Centruma és a Budapesti Szociális Szakmatámogatási Hálózat együttműködésében valósult meg. További közreműködő partnerek: Baptista Integrációs Központ, Baptista Szeretetszolgálat, Menedékház Alapítvány, Cogito Alapítvány.

A kutatás záró tanulmánykötete „Rendszerhiányok a hétköznapiakban” – Tanulmánykötet a budapesti hajléktalanságban és pszichiátriai betegséggel, illetve mentális zavarral élő emberek helyzetéről, támogatórendszereiről címmel jelent meg. Letölthető: [itt](#)

A kutatás eredményeinek első bemutatására a 2023. február 16-i konferencián került sor. Ezen konferencia előadásának videói megnézhetőek BUSZSZH [YouTube csatornáján](#).

A családok átmeneti otthonai (CSÁO-k) és a család-és gyermekjóléti szolgáltatók (CSGYSZ) közti együttműködésről szóló javaslatunk, kiadványunk letölthető

A BUSZSZH koordinálásában fővárosi kollégák bevonásával olyan javaslatot (szakmai anyagot) dolgoztunk ki, mely a CSÁO-k és CSGYSZ-ek együttműködésének pontjait veszi végig. Bízunk benne, hogy az anyag hozzájárul ahhoz, hogy gördülékenyebb lesz a kommunikáció és a közös munka a két szolgáltatásban dolgozók között.

A javaslat kidolgozásában a CSGYSZ és CSÁO munkacsoportunkból is részt vettek kollégák. A dokumentumot 2023.nov.17-én a BUSZSZH átmeneti gondozás munkacsoportja és a CSGYK munkacsoportja közösen átbeszélte, feldolgozta. A dokumentumot javaslatként elküldtük a minisztériumi kollégák számára is. **A dokumentum [itt](#) letölthető.**

„A BEKÖLTÖZÉSI KRÍZIS szakmai útmutató az idősek otthonába történő beköltözés

kihívásainak kezeléséhez” -kiadványunk letölthető

E szakmai anyagunk célja, hogy az idősek otthonába költözés első három hónapjához adjon támpontokat a kollégáknak. Minden szakember számára ismert, hogy az ellátott, a család és az intézmény között kialakuló kapcsolatrendszerben meghatározó időszak az intézményi elhelyezés előtti időszak és az azt követő első három hónap. A nem szakszerűen támogatott folyamat könnyen az idős ember állapot rosszabbodásához vezethet, melynek elkerülésére hívjuk fel írásunkban a figyelmet.

[A kiadvány itt letölthető](#)

Szakmatámogatási füzetek – Hatékony módszerek a pszichiátriai szociális szolgáltatásokban című kiadvány

Az Országos Pszichiátriai Munkacsoport koordinációja a BUSZSZH feladata volt a TSZR 2021-es pályázat megvalósítása alatt. A feladatot Bódy Éva látta el, mint az Országos Közösségi Ellátások Egyesülete elnökségi tagja. A Belügyminisztérium és a Slachta Margit Nemzeti Szociálpolitikai Intézet felkérésére és együttműködésével a munkacsoport „Szakmatámogatási füzeteket” készített. A megfogalmazott közös cél az volt, hogy a területi munka módszertani támogatását biztosítsák olyan írásokkal, melyek a pszichiátriai alap-, szakosított szolgáltatások területén már kipróbált, hatékony eszköztárnak bizonyultak, s ellátási formától függetlenül hasznosíthatók a gondozás, készségfejlesztés, tanácsadás szolgáltatási elemekre fókuszálva, a felépülést téve a középpontba. A „Szakmatámogatási füzetek” célja tehát a felépülés modell megtalálása, megvalósítása és elterjesztése a szociális ellátásban annak érdekében, hogy e szemlélettel nyújtsuk szolgáltatásainkat. **Ezen szakmatámogatási füzet a pszichoszociális fogyatékoság felépülés elve mentén készült.**

A kiadvány letölthető a SZÁP-ról [itt](#).

A múlt hónapban megvalósult szakmai műhelyeinkből

Kitől és milyen esetekben kérhető az intézményi térítési díj?- a szülőtartás kérdéseiről beszélgettünk

Az idősothonok munkacsoportunk november hónapban egy fontos témát dolgozott fel: „Az idősek otthonában, gondozóházában fizetésre kötelezett személy, szülőtartás dilemmája, a lakók letéti/költőpénz kezelése” címmel.

A téma jogi megközelítéséről, bírói joggyakorlatról a lakók értékeinek, költőpénzének szabályos kezeléséről, a vezetendő dokumentációról hallhattunk előadást Dr. Bakró Beatrixtól, aki a Református Szeretetszolgálat intézményirányítási jogi koordinátora. Az előadás után a gyakorlatban felmerülő kérdésekre is választ kaphattak a kollégák. A nap során a kérdés etikai oldaláról is beszélgettünk, azért, hogy minél több rászoruló idős embernek tudjunk segíteni.

A prezentációk elérhetőek a kapcsolódó cikkünkben [itt](#)

90 fő vett részt a „Megújuló-kibővülő jelzőrendszer” konferenciánkon

Célunk volt, hogy a kereteket célzó változások bemutatása mellett, arról egyeztessünk, miként

reagálnak fővárosi a szociális és gyermekvédelmi ellátórendszer alapszolgáltatásai a hozzájuk beérkezett jelzésekre. Mik az önkormányzatok és melyek a szociális, gyermekjóléti alapellátásban működő szereplők feladatai? Milyen dilemmák merülnek fel a feladatmegosztás és a lakosság együttműködése kapcsán? Hol a határ az egyének önrendelkezése és a protektív jelzések közt? Az eseményen különösen aktív műhelymunka volt, ahol a jelenlevők egyetértettek abban, hogy a témát folytatnunk kell.

Műhelyen beszélgettünk: a „Fogyatékoság és önrendelkezés – interaktív szakmai műhely értelmi fogyatékosággal élő nőket támogató szakembereknek” címmel

Fogyatékos emberek tartottak munkacsoportot a Fogyatékos Emberek Budapesti Szociális Alap- és Szakosított Ellátási Szakmatámogatási Csoportjában. A nap témája "az önrendelkezés, nőiség, szexuális edukáció témaköreinek feldolgozása értelmi fogyatékosággal élő nőket támogató szakemberek számára – a meNŐ program bemutatása" volt. Bízunk abban, hogy a műhely segítséget nyújtott abban, hogy szociális szakemberként képessé váljunk olyan workshopok levezetésére, amelyek értelmi fogyatékosággal élő nők csoportjaival dolgozzák fel az önrendelkezés és nőiség témaköreit. Beszélgettünk az értelmi fogyatékosággal élő nők jogairól, önérvényesítésük lehetőségeiről, valamint önállóságuk támogatásáról. Konkrét módszereket és feladatokat gyakorlunk, amelyeket a későbbiekben az érintett nők csoportjaiban használhatnak fel a szakemberek.

Bővebb információ:

Az ÉFOÉSZ könnyen érthető kiadványai (köztük a Mi Nők és a Párkapcsolat, szexualitás kiadványok) letölthetők innen:

[ÉFOÉSZ - Projekt kiadványok](#)

[ÉFOÉSZ - Kiadványok](#)

A Down Alapítvány témában készített kiadványait az alábbi Tudástárból tölthetitek le:

[Down Alapítvány - FOF Tudástár](#)

[Down Alapítvány - Tudástár](#)

Az Efiportálon elérhető a Fogyatékos Személyek Esélyegyenlőségéért Közhasznú Nonprofit Kft. (NSZI jogelődje) 2017-es könnyen érthető kiadványa:

[Fogyatékoság és bántalmazás](#)

Hírek

Új támogatott lakhatás szolgáltatások nyitnak Budapesten a Belügyminisztérium pályázatának köszönhetően

A Belügyminisztérium megbízásából, a Slachta Margit Nemzeti Szociálpolitikai Intézet által meghirdetett „Támogatott lakhatás férőhelyek kialakításához nyújtandó támogatás 2024”

(TL2024) megnevezésű pályázati programra beadási határidőre 13 db pályázat érkezett be. A pályázatok jogosultsági és formai ellenőrzését, majd szakmai bírálatát követően a 13 db pályázat támogatást nyert. Összesen 980 416 253 Ft támogatás került megítélésre. Várhatóan Budapesten 105 új férőhely jön létre fogyatékos és pszichiátriai beteg emberek részére. A pontos nyertes lista, valamint a pályázati kiírás [itt](#) elérhető.

Az ügyfélkapu módosítása szükséges OSZIR – IDM, Kenyszi, GYVR, MŰKENG, PTR-használatához is

Szeretnénk mindenki figyelmét felhívni, hogy az ügyfélkapu belépés módosítását minél hamarabb tegyék meg azok a kollégák, akiknek az ágazatot érintő online rendszerekhez hozzáférésük van.

Bővebb információ [itt](#) elérhető.

Köszönjük a kollégáknak a közös munkát és ezúton szeretnénk áldott ünnepeket kívánni minden kollégának!

Üdvözlettel,

Budapesti Szociális Szakmatámogatási Hálózat munkatársai

Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesület Közép-Magyarországi Régió

1011 Budapest Bem rkp. 28.

budapestihalozat@maltai.hu

06706532693



**MAGYAR MÁLTAI
SZERETETSZOLGÁLAT**

A Program a Belügyminisztérium és a Slachta Margit Nemzeti Szociálpolitikai Intézet támogatásával valósul meg: a „Területi szakmatámogatási rendszer létrehozása, szakmatámogatási feladatok ellátása- 2021” (TSZR2021) pályázat keretében.



BELÜGYMINISZTERIUM



Powered by
interspire